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Pogoda a międzyokresowa podaż pracy: na podstawie danych z Niemiec. 

 

Dynamiczne modele podaży pracy sugerują, że pracownicy, w odpowiedzi na przejściowe 

zmiany płacy, międzyokresowo zastępują pracę wypoczynkiem. Trudno jest obliczyć 

dokładny rozmiar międzyokresowej podaży pracy, gdyż zmiany wysokości płacy rzadko są 

przejściowe. Brakuje także informacji na temat faktycznego zezwolenia na elastyczne 

wyznaczanie godzin pracy zawartego w umowach o pracę. Artykuł porusza obie te kwestie. 

Poprzez połączenie informacji regionalnych dotyczących pogody z niemieckimi danymi                 

na temat sposobu spędzania czasu przez jednostkę, autorzy artykułu mogli powrócić                     

do kwestii pogody jako rozsądnego przejściowego i zewnętrznego czynnika, który może 

zmienić sposób spędzania czasu przez ludzi. Ponadto zestaw danych wykorzystanych                       

w badaniu pozwolił na podzielenie pracowników na osoby posiadające umowę o pracę 

zezwalającą na elastyczne regulowanie czasu pracy i pracowników nie posiadających takiego 

kontraktu. Wyniki niniejszej analizy dostarczają ograniczonych dowodów opowiadających się 

za międzyokresowym zastąpieniem pracy wypoczynkiem w krótkim odstępie czasu. Kobiety 

zatrudnione na pół etatu lub otrzymujące niskie wynagrodzenie wydają się pracować mniej 

gdy temperatura powietrza spada, ciesząc się dłuższymi okresami wypoczynku, mężczyźni 

natomiast nie zmieniają sposobu spędzania czasu w zależności od warunków pogodowych. 

Ponadto okazuje się, że pracownicy posiadający dowolność w lokowaniu swojego czasu 

pracy, nie zachowują się bardziej odmiennie od pracowników mających nieelastyczne 

godziny pracy. Powyższe wyniki wydają się raczej stabilne. Nie ulegają zmianie, gdy weźmie 

się pod uwagę inne zmienne dotyczące pogody lub stworzy się próby cząstkowe poprzez 

analizę danych lub wykluczy się pracowników tych zawodów, które w dużym stopniu zależą 

od pogody. 


